HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 104/2013/NQ-HĐND
	Đồng Tháp, ngày 05 tháng 07 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
VỀ SỬA ĐỔI NGHỊ QUYẾT SỐ 86/2012/NQ-HĐND NGÀY 08/12/2012 VỀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 86/2012/NQ.HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của HĐND Tỉnh khóa VIII, kỳ họp thứ 5 về phương hướng, nhiệm vụ năm 2013;
Xét Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 22/BC-HĐND ngày 28 tháng 6 năm 2013 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất sửa đổi Nghị quyết số 86/2012/NQ.HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của HĐND Tỉnh khóa VIII, kỳ họp thứ 5 về phương hướng, nhiệm vụ năm 2013 như sau:

1. Sửa đổi một số nội dung của điểm b khoản 2 Điều 1:
- Tốc độ tăng trưởng kinh tế đạt từ 8,0% trở lên.

- Cơ cấu kinh tế khu vực nông nghiệp chiếm 45,4%, khu vực công nghiệp-xây dựng chiếm 24,35%, khu vực thương mại-dịch vụ chiếm 30,25% (tính theo giá thực tế).

- GDP bình quân đầu người đạt 1.043 USD.

- Kim ngạch xuất khẩu hàng hóa (không tính tái xuất xăng dầu) 530 triệu USD, trong đó thủy sản xuất khẩu 410 triệu USD.

- Tổng vốn đầu tư phát triển trên địa bàn 10.150 tỷ đồng.

2. Bổ sung một số nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm tại điểm c khoản 2 Điều 1:
- Tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trước mắt có khả năng tạo sức lan tỏa hoàn thành các nhiệm vụ khác.

- Kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh; xử lý nhanh các kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư.

- Tạo điều kiện để doanh nghiệp, nhà đầu tư được hưởng đầy đủ các chính sách hỗ trợ theo quy định.

- Tiếp tục tổ chức các phiên chợ đưa hàng Việt về nông thôn.

- Tăng cường phòng, chống thiên tai, dịch bệnh, hạn chế thiệt hại đến mức thấp nhất.

- Đánh giá rút kinh nghiệm các mô hình liên kết trong sản xuất để làm cơ sở triển khai nhân rộng trong thời gian tới.

- Triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ và chặt chẽ chính sách an sinh xã hội.

- Tập trung đổi mới lề lối làm việc, xây dựng chính quyền năng động, sâu sát với công việc.

- Tạo chuyển biến trong nhận thức của người dân về ý thức chấp hành pháp luật về giao thông.

- Xây dựng kế hoạch năm 2014 sát thực tế.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức chỉ đạo thực hiện với tinh thần khẩn trương, quyết tâm cao, nhằm đảm bảo hoàn thành tốt chỉ tiêu kinh tế năm 2013 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại kỳ họp này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VIII, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 05 tháng 7 năm 2013 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- UBTVQH; VPCP (I, II);
- TT/TU, UBND, UBMTTQ VN tỉnh;
- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp)
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, Đảng, Đoàn thể tỉnh;
- TT/HĐND, UBND các huyện, thị, thành phố;
- Công báo tỉnh;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Lê Vĩnh Tân